R E Q U E R I M E N T O  Nº. 451
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há muitos anos a população de Botucatu vem reclamando a instalação de placas indicativas dos nomes das vias públicas;

CONSIDERANDO que a falta de indicação dos nomes das ruas tem acarretado prejuízo para comerciantes que realizam entregas na Vila Antártica e na Vila Paulista;

CONSIDERANDO que uma destas vias é a Rua Angelino de Oliveira,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a instalação de placas com o nome das vias públicas pertencentes à Vila Antártica e à Vila Paulista,  principalmente na Rua Angelino de Oliveira, a fim de atender aos anseios de moradores, comerciantes e demais pessoas que dirigem-se àquelas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2007.

	Vereador Autor JOSEY
PR